f
|Т]ТГ&ьЕпШ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

от ш ш ш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Славянск-на-Кубани

№

О внесении изменений в постановление администрации Славянского
городского поселения Славянского района от 23 октября 2009 года

№ 679 «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и решения тридцать шестой сессии Совета Славянского городского поселения
Славянского района от 27 июня 2008 года № 12 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Славянском городском поселении Славянского района»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Славянского городского посе-
ления Славянского района от 23 октября 2009 года № 679 «Порядок предостав-
ления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-
ным учреждениям), индивидуальным- предпринимателям, физическим лицам -
производителям.товаров, работ, услуг» следующие изменения:

приложение изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Славянского город41<
п ^ 1 Ш U'lfl поселения Славянского шпиона Р.И.Синяговский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Славянского городского
поселения Славянского района
о т № P f V

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Славянского городского поселения
Славянского района от 23 октября 2009
года № 679 (в редакции постановления

администрации Славянского городского
поселения Славянского района

от 2 6 . 0 №• )

ПОРЯДОК
предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринима телям, физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий из
бюджета Славянского городского поселения Славянского района юридическим
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг.

2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муни-
ципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам- производителям товаров, работ, услуг предоставляются на г >
возмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополу-
ченных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной роспи-
сью расходов бюджета Славянского городского поселения Славянского района.

4. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-
ным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг предоставляются по договору предостав-
ления субсидий. Договор предоставления субсидий сос тавляется сроком на один
календарный год, срок действия договора заканчивается 31 декабря текущего
года.

5. Выполнение договоров о предоставлении субсидии получателями суб-
сидий обеспечивается в порядке и на условиях, определенных нормами граж-
данского и бюджетного законодательства.

6. Критериями отбора получателей субсидий являются:

2

- качество предлагаемых товаров, работ, услуг;
- минимальная цена на предлагаемые товары, работы, услуги.
7. Претенденты на получение субсидий подают заявление главе Славян-

ского городского поселения Славянского района с указанием вида субсидии (на
предоставление товаров, работ или услуг). К заявлению прилагаются расчеты
(справки) о стоимости единицы товара, работы или услуги, о сумме субсидии,
свидетельства о государственной регистрации (заверенная в установленном по-
рядке копия), учредительные документы юридического лица (заверенные в ус-
тановленном порядке копии устава и учредительного договора (при наличии).

8. Субсидии предоставляются в соответствии с заключаемым договором
предоставления субсидий. Договор определяет сумму субсидии, срок перечис-
ления субсидии.

9. Субсидии перечисляются главным распорядителем бюджетных средств
на счет получателя, открытый в кредитном учреждении по реквизитам, ука-
занным в договоре субсидирования.

10. Получатели субсидий несут ответственность за целевое использование
предоставленных субсидий в соответствии с бюджетным законодательством.

11. Администрация Славянского городского поселения Славянского рай-
она осуществляет контроль за достоверностью сведений, предоставляемых по-
лучателем субсидий.

12. В случае установления недостоверности предоставляемых получате-
лем субсидий сведений, администрация Славянского городского поселения
Славянского района совместно с уполномоченными органами муниципального
финансового контроля действует в пределах установленной компетенции.

13. Получатели субсидий ежеквартально в срок до 10 числа месяца,
следующего за кварталом, предоставляют отчет об использовании субсидий с
предоставлением необходимых документов, подтверждающих целевое исполь-
зование субсидий. Получатели субсидий обеспечивают учет и хранение доку-
ментов, подтверждающих целевое использование субсидий.

14. Отчет составляется в соответствии с правилами составления отчетно-
сти, в двух экземплярах, один из которых остается в администрации Славянско-
го городского поселения Славянского района, второй с отметкой о приеме воз-
вращается получателю субсидии. Отчет заверяется подписями и печатью. К
отчету прилагается акт сверки расчетов.

15. Сумма нецелевого использования бюджетных средств в полном объе-
ме подлежит возврату в бюджет Славянского городского поселения Славянско-
го района.

Излишне полученные субсидии, установленные в ходе проверок, подле-
жат возврату в бюджет или могут быть зачтены при представлении субсидии в
очередном периоде.

Заместитель главы Славянского городского
поселения Славянского района
по экономике, финансам и бюджету / / ^ -- И.А.Дмитриев